Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0064/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requer a V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta

Casa, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes informações referentes aos

serviços prestados no âmbito do programa de oxigenioterapia domiciliar

oferecido pela rede municipal de saúde:

I - cópias do edital de licitação e do contrato respectivo para prestação

de serviços e locação de equipamentos para atender ao programa, informando

também quem são os responsáveis técnicos pela manutenção e orientação do

uso dos equipamentos e quais os servidores designados para realizar a

fiscalização da execução do contrato;

II – cópias dos relatórios de instalação, vistoria técnica e manutenção

dos equipamentos de outubro/2021 a março/2022;

III – cópias dos relatórios de fiscalização emitidos pelo servidor

responsável referentes ao período de outubro/2021 até a presente data.

IV - relação de todos os pacientes atendidos pelo programa a partir de

outubro/2021, contendo nome, bairro de residência, tipo de equipamento

utilizado, data de início do atendimento e profissional responsável pelo

acompanhamento, se for o caso.

Ponte Nova - MG, 25 de março de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora – PV